Convenios y Contratos Interjurisdiccionales;

Que  en  el  ejercicio  anterior  fueron  habilitadas  las  partidas
correspondientes  en  la  Jurisdicción  91  -  Obligaciones  a  cargo  del  Tesoro  para  su
posterior distribución por un importe de $ 915.000.000 (PESOS NOVECIENTOS QUINCE
MILLONES), la cual al haber finalizado el ejercicio no pudo concretarse;

Que en virtud de ello,  se proyecta una ampliación del Cálculo de
Recursos de la Jurisdicción 96 - Tesoro Provincial y la correspondiente ampliación de las
Erogaciones en la Jurisdicción 32 - Ministerio de Desarrollo Productivo por la suma de $
512.500.000  (PESOS  QUINIENTOS  DOCE  MILLONES  QUINIENTOS  MIL)  y  en  la

Jurisdicción 91 - Obligaciones a cargo del Tesoro por la suma de $ 402.500.000 (PESOS
CUATROCIENTOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL) para su posterior distribución a las
Jurisdicciones que corresponda, para la atención de las acciones necesarias en el marco del
proyecto “Promoción de la producción, el turismo sustentable y desarrollo de las industrias
culturales”;

Que la presente gestión se encuadra en el artículo 28 de la Ley de

[...]

Amplíase el Cálculo de Recursos del Presupuesto vigente Ley Nº 14385
en el Cáracter 1 - Administración Central, en la Jurisdicción 96 - Tesoro

Provincial,  en  la Fuente de Financiamiento  5211 - “2do. Conv. CFI - Prom. de la Prod.,
Turismo e Ind. Culturales” por la suma de $ 915.000.000 (PESOS NOVECIENTOS QUINCE
MILLONES) conforme  al  detalle  obrante  en  la  Planilla  Anexa  “A”  que  forma  parte
integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 2°: Modifícanse las Erogaciones del Presupuesto vigente Ley Nº 14385 en el
Carácter 1 - Administración Central, en la Jurisdicción 32 - Ministerio de

Desarrollo Productivo, en la Fuente de Financiamiento 5211 - “2do. Conv. CFI - Prom. de la
Prod.,  Turismo e Ind.  Culturales” por la  suma de $ 512.500.000 (PESOS QUINIENTOS
DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL) (AMPLIACIÓN)  conforme al detalle obrante en la
Planilla Anexa “B” que forma parte integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 3º: Modifícanse las Erogaciones del Presupuesto vigente Ley Nº 14385 en el
Carácter 1 - Administración Central, en la Jurisdicción 91 - Obligaciones a

cargo del Tesoro, en la Fuente de Financiamiento 5211 - “2do. Conv. CFI - Prom. de la Prod.,
Turismo e Ind. Culturales” por la suma de $ 402.500.000 (PESOS CUATROCIENTOS DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL) (AMPLIACIÓN) conforme al detalle obrante en la Planilla
Anexa “C” que forma parte integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 4º: Refréndese por los Ministros de Desarrollo Productivo y de Economía.

ARTÍCULO 5º: Regístrese, comuníquese y archívese.